, prout
in didto Tradtatu pleniiis continetur , ad quem Nos referimus,
& pro hic inferto haberi volumus

,

Licebitque didx Prxcariffimx &: Diiediffimx Maria Co?iforti

noftrts, per Thefaurarium fuum, aut alios ejus Officiarios
, quos

libere ordinare, prxficere, &: conftituere poterit, ab ea &: nullo
alio Poteftatem habentes, ex didis Terris, Comitatibus,-Caftris,
Caftellaniis,Dominiis, & aliis rebus fuperius declaratis , Redditus,
FrucSus, Proventus, Revenutas, & Emolumenta quxcunque pe-
tere,capere, levare, &: perficere abfque impedimento aut mole-
ftatione quacunque , &: in ejus Uium &: Utihtatem convertere,
ablque eo quod teneatur petere, habere, vel accipere per fe vel
Officiarios fuos Exonerationem vel aliquam Difchargiam Camp-
forum Thefauri noftri , aliorumve Receptorum Generahum Fi-
nantiarum noftrarum , &: fine Litteris Status vel Aquicamenti feu
Liberationis prxter has noftras prxfentes, qux omnino fufficienc
didtx Maria Co?iforti 7io(ira , ejufque Officiariis pro Prxmiffo-
rum Receptione, & eorumdem Exoneracione

,

Quas quidem Litteras ea causa & confideracione Manu noftra
fignavimus, nulla Refervatione aut Retentione alicujus Juris (ex-
ceptis' Fide feu Fidelitate & Homagio ob caufam &: prxtextu
didtarum Terrarum atque Dominiorum Nobis debitis, ac Supe-
rioritatc & Refforto majorique Valencia five Reiiduo didtorum
Quatuor Granareorum Salis Lingux Occitanx , uti fupenus efl
expreffum & declaratum ) Nobis noftrifque Succellbribus quo-
quomodo habita aut fadta; poffitque & debeac prxcariffima Con-
fors noflram di<ftis Terris , Comitatibus, Caftris, Dominiis, &
aliis rebus fupra declaratis haberejura, Audoritates, Prserogativas,

& Prxheminentias quafcunque, prafata: A?t?tte aliifque Reginis
Francix olim datas & conceffas , ac eifdem ita libere & quiete
uti & gaudere, durante Vita fua naturali, ubicunque ut prxfertur
Moram fecerit, in tam amplis modo &: forma,{icut diifa Anna^
aut aliqua alia Regina Francix aliquando ufa fucrit

, quamvis eo
rum aliquaalia & raagis manifefta Declaratio fadla non fueric,

Ec cafu quo in aliquo Caftro , ForCalitio , auc alio Loco Rerum
fupradidtarum , fic per Nos prxfacx Conforti noftns craditarum,
opus fuerit ponere & ordinare

, pro eorum Cuftodia & Confer-
vatione,vel pro Securitate Regni noftri , aliquod Prxfidium Gen-
tium Armorum ; Nos ditftum Prxfidium &: Homines armatos
ponemus & intratcnebimus noltris Expenfis , abfque eo quod dida
T^xxan^xmz Confors noftra aliquid teneatur fblvere

, prxter Stipen-
dia ordinaria Capitaneorum , & aliorum Officiariorum , recipien-
tium didta Stipendia pro E.xercitio iuorum Officiorum modo con-
fueto

,

Ad qux Stipendia,ac etiam Opera Reparationis, Feuda, Elee-
mofinas, & alia Onera ordinaria necelBria , & antiquitus debita
raciotie Rerum per Nos ut prxmittitur fibi affignacarum folvenda,,
prxdifta Prxchariffima Co?tfors noftra tenebitur:

Quantum vero attinet ad Quartum Salis Bladorum & Vino-
rum tradtus & aliaruin Rerum feu Jurium fupra declaratorum

,

qux ad Firmam confueverunt tradi plus Offerenti &: ultimo Li-
citanti, licebit didtx prxcariffimx Co?iforti noftne didta Jura om-
nia & fingula liberare & tradere ad Firmam feu Nomine Firmx
per fiios Officiarios plus & ultimo Licitanti feuOfferenti, vel ad
Manum Firmariorum vel etiam fub Manu fua levare, colligere,

feu levari &: colligi facere per Officiarios fuos, ad hoc per Eam
potcftatem habentes, prout meliiis, utiliiis, & commoditis fibi vi-

fum fuerit.

Et '^i quid firmiiis, fecurius , tutius, aut melius pro Prxmiflb-
rum Firmitate aut eorum cujuflibct cautiijs vel efficaciijs pofl
hxc inveniatur; Nos,cijm requifiti fuerimus, five ex Parte Se-
reniffimi Regts Angliie Fratris noltri Cariffimi , fiy^ Conjugis ?iojlra

Diledtiffimx, in omnibus, & per omnia id Ipfum perficiemus &
realiter ac cum effedtu juxta Poffe noftrum perimplebimus.

Qux omnia &: lingula fuprafcripta per pra^fens Firma , Rata,
Grata habere, tenere,adimplere, obfervare, &: non contradicere

,

facere, vel venire per Nos, Hxredes , aut Succeflbres noflros,

vel alium feu alios aliqua ratione,jure,raodo, caufa,vel ingenio,
aut quovis alio quxlito colore, de Jure vel de Fadto, injudicio
vel excra , bona Fide &; in Verbo Regio promittimus , & per
Prxfentes Nos, Hxredfe, &: Succeflbres noftros obligamus ; Re-
nunciantes in vim Padti omni Beneficio, Favori , atque Auxilid
quorumcunque Jurium, Legum , Canonum, Statucorum, Privi-

legiorutn, & Confijetudinum Regni nofUi Franciae,qux poflunt

L a JPtae»
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Ann.D. PntmilTisjfeu alicui * Pr^mi(Torum in aliquo derogare vel con-

Mandamus ii^itur , Tenore Pn^fentium , Dile^ftis & Fidelibus

Gentibiis iive Officinriis Compotorum noiborum ac Thclauranis

Generaliburque & Conliliariis noftris fupcr fadto , Adminiltratione

&c Gubernamento Financiarum noftrarum per Nos conftitutis ix.

ordinatis, aliisque lufticiariis & Officiariis , eorum Locatenentibus

pr/jfentibus & futuris & eorum cuilibet,pro^t unumquemqueeo-

rum tan?^ic aut concernit, tangere aut concernere potcrit ,
quate-

nus diftam Prxcariffimam Confortem vofiram M^zrMTO ,
cjulque

Servitores & Officiarios,omnia & iingula fuperius fpecifficata ec